
 

 

U C H W A Ł A Nr  289/XXVI/13 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. z późn. zm.) w związku z art. 229 

pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98,  

poz. 1071 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta Milanówka, z dnia  

24 stycznia 2013 r. o numerze 556/2849/13 - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 24 stycznia 2013 r. o numerze 556/2849/13 - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując 

do przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N IE 

w sprawie skargi o numerze 556/2849/2013 z dnia 24.01.2013 r.  

dotyczącej niewłaściwego wywiązywania się gminy z obowiązku odśnieżania w ostatnich 

zimowych tygodniach oraz spalania odpadów w piecach domowych 

 
Gmina Milanówek odpowiada za utrzymanie zimowe  dróg w mieście oraz chodników, które 

nie przylegają bezpośrednio do granicy nieruchomości i  z tych obowiązków Gmina wywiązuje się 

zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2012, poz. 351 z późn. zm.). 
Skarga mieszkańca, która wpłynęła do Urzędu Miasta i została uznana za zasadną przez 

Komisję Rewizyjną dotyczyła okresu ostatnich 2 tygodni stycznia br., kiedy to wystąpiły  intensywne 

opady śniegu.   
Podczas codziennych kontroli miasta,  pracownicy Referatu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Zielenią monitorowali stan ulic i chodników w mieście, również tych, o których mowa  

w skardze.  

Przy takich intensywnych opadach nie można było utrzymać wszystkich dróg  w mieście  
w pierwszym standardzie  i pewne niedogodności w poruszaniu się miały miejsce, jednakże wszystkie 

drogi były przejezdne, zaś chodniki w miarę możliwości odśnieżone, z parkingów i newralgicznych 

miejsc w mieście był wywożony śnieg.  
Z uwagi na bezpieczeństwo naszych mieszkańców uwzględniamy użycie odpowiednich 

środków chemicznych (mieszanki soli i piasku) w sposób nie szkodzący terenom zieleni oraz 

zadrzewieniom, zgodnie z rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia  07.10.2002 r.  

w sprawie rodzajów środków chemicznych oraz warunków ich stosowania na ulicach, placach  
i drogach publicznych. 

Przebieg prac związanych z zimą tj.  płużenie ulic, usuwanie warstwy błota pośniegowego, 

oczyszczanie chodników w kolejnych tygodniach  zaczęło się pogarszać, a Wykonawca nie nadążał  
z prawidłowym oczyszczaniem miasta. Zaniedbanie Wykonawcy poprzez nieregularne oczyszczanie 

miasta z pokrywy śnieżnej, błota pośniegowego posypywania ulic i likwidacji śliskości doprowadziło 

do częstych kontroli, upomnień ustnych, których skutkiem było nałożenie trzykrotnej kary w miesiącu 
marcu br. na Wykonawcę,  a w efekcie końcowym wynajęcie drugiej firmy zgodnie z umową, która na 

koszt Wykonawcy odśnieżyła jednorazowo miasto. 

 

Odnośnie kontroli posesji pod względem spalania odpadów w piecach Milanowska Straż 
Miejska przeprowadza kontrole pod kątem spalania w piecach w przypadkach zgłoszeń 

od mieszkańców miasta, bądź w momencie kiedy podczas patrolu zauważy coś niepokojącego.  

Jednakże ze względu na małą ilość potwierdzonych przez Straż zgłoszeń o spalaniu odpadów  
w piecach nie stwierdzono konieczności podejmowania takich kontroli z urzędu (w okresie  

od października 2012 r. do marca 2013 r. Straż Miejska odnotowała 13 zgłoszeń z podejrzeniem 

spalania odpadów, z czego 3 patrol potwierdził). 
 

 Gmina rozważy przeprowadzenie takich kontroli, w najbliższym sezonie grzewczym. W tym 

celu będzie konieczne powołanie rzeczoznawcy, gdyż w myśl art. 379 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) i wykładni MSW, 
by przeprowadzić kontrole w sposób prawidłowy np. pobranie próbek, strażnik może wejść na posesję 

z tylko z rzeczoznawcą. 

 Ponadto na łamach Biuletynu Miasta oraz na stronie internetowej prowadzimy akcje 
uświadamiające. Informujemy mieszkańców o skutkach spalania odpadów w piecach domowych 

i grożących za takie działanie grzywnach. Zakupione zostały również ulotki „kochasz dzieci nie pal 

śmieci”, które trafiły do milanowskich szkół i jednostek organizacyjnych gminy.  

 
 

Biorąc powyższe pod uwagę - Rada Miasta Milanówka uznaje skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana  
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


